Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER que a Câmara de 

Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1º Fica criado na Organização Administrativa Municipal, no quadro de cargos e 

vencimentos de provimento efetivo, o Padrão 16 (dezesseis), correspondente a R$ 

1.750,00 (mil setecentos e cinqüenta reais). 

Art. 2º O padrão criado no artigo anterior fica incluído no Plano de Carreira dos 

Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal nº 745/92. 

Art. 3º Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, RS, aos vinte e seis